



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S DIAGONALVEJ
M.P.BRUUNS GADE 36, 1., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. februar 2018

Martin Born

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Diagonalvej M.P.Bruuns Gade 36, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 72 93 95 Stiftet: 1. oktober 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Born Michael Kühn Thomsen Søren Emdal Skovsbøl
Komplementar	Diagonalvej Komplementar ApS Marselis Tværvvej 4 8000 Aarhus C
Kommanditister	Søren Møller Marette Klaus Vildbæk Grøndal Peter Skyttegaard Søren Rishøj Michael Kühn Thomsen Christian Fredslund Troelsen Søren Emdal Skovsbøl Shapour Krog Martin Born
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C
	Hvidbjerg Bank Vævervej 5 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendomme beliggende på Ryttervangen 2, 7323 Give.

Usikkerhed ved indregning og måling

Kommanditselskabets erhvervsjendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Derudover måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til amortiseret kostpris.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2017, er der anvendt et basis afkastkrav på 7,25%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 9.923 tkr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 331 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 331 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 354 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 354 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har forløbet tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi, og der har i regnskabsåret været en positiv værdiregulering på DKK 123.000. Værdireguleringen er som følge af driftsforbedringer, idet afkastkravet er uændret i forhold til sidste års regnskab.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme, har selskabet opnået et resultat på DKK 507.638,-.

Bestyrelsens medlemmer har uafhængigt af hinanden flere gange i årets løb besøgt ejendommen og hver gang fundet forholdene i orden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		698.308	601.973
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		123.000	80.000
DRIFTSRESULTAT		821.308	681.973
Finansielle omkostninger.....		-190.670	-204.405
ÅRETS RESULTAT		630.638	477.568
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		630.638	477.568
I ALT		630.638	477.568

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		9.923.000	9.800.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	9.923.000	9.800.000
ANLÆGSAKTIVER.....		9.923.000	9.800.000
Andre tilgodehavender.....		29.646	0
Periodeafgrænsningsposter.....		19.579	0
Tilgodehavender.....		49.225	0
Likvide beholdninger.....		227.984	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		277.209	0
AKTIVER.....		10.200.209	9.800.000
PASSIVER			
Indskudskapital.....		2.600.000	2.600.000
Overført overskud.....		1.943.321	1.312.683
EGENKAPITAL.....	3	4.543.321	3.912.683
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.800.026	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	5.398.406
Anden gæld.....		89.323	87.522
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	4.889.349	5.485.928
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	577.274	223.208
Gæld til pengeinstitutter.....		0	13.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		65.672	7
Anden gæld.....		124.593	164.731
Kortfristede gældsforpligtelser.....		767.539	401.389
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.656.888	5.887.317
PASSIVER.....		10.200.209	9.800.000
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2016: 0)			

Materielle anlægsaktiver		Investerings- ejendomme	2
Kostpris 1. januar 2017.....		9.586.884	
Kostpris 31. december 2017.....		9.586.884	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....		213.116	
Årets værdireguleringer.....		123.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....		336.116	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		9.923.000	

Erhvervsejendommen består af en udlejningsejendom i Give, som blev opført i 2012. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

De kommende 5 år forventes en årlig gennemsnitlig nettoleje på 750 tkr. og en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 7,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 7,25 % svarer ligeledes til niveauet for afkastkrav på tilsvarende erhvervsejendomme med tilsvarende beliggenhed.

Egenkapital		Indskuds- kapital	Overført overskud	I alt	3
Egenkapital 1. januar 2017.....	2.600.000	1.312.683		3.912.683	
Forslag til årets resultatdisponering.....			630.638	630.638	
Egenkapital 31. december 2017.....	2.600.000	1.943.321		4.543.321	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					4
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	5.377.300	577.274	2.604.966	
Gæld til pengeinstitutter.....	5.621.614	0	0	0	
Anden gæld.....	87.522	89.323	0	89.323	
	5.709.136	5.466.623	577.274	2.694.289	
 Eventualposter mv.					 5
Kommanditselskabet har indgået en ejendomsadministrationsaftale. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel ved udgangen af et halvår.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 6
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 5.377 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.923 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.200 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.					
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					 7
Kommanditselskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til amortiseret kostpris.					
Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.					
Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2017, er der anvendt et basis afkastkrav på 7,25%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 9.923 tkr.					
Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.					
Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 331 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 331 tkr.					
Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 354 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 354 tkr.					
